
Contacto

Teléfono +34 914298451
Correo Electrónico info@museodelpradodifusion.es

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón, 13 - 1º
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 1/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Museo Nacional del Prado Difusión S.A.U., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal [1]
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelpradodifusion.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WUmDPplz6aEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto para la contratación por lotes de la impresión y
encuadernación de dos catálogos de exposiciones que se celebrarán en el Museo del Prado en la
primavera de 2023

Procedimiento Abierto para la contratación por lotes de la impresión y encuadernación de dos catálogos deDescripción 
exposiciones que se celebrarán en el Museo del Prado en la primavera de 2023 [2]
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79820000 - Servicios relacionados con la impresión.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
Del 27/01/2023 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.museodelpradodifusion.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WUmDPplz6aEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Impresos Izquierdo S.A
NIF A79000808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.918 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 75.834,72 EUR. [4]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 1/23
Fecha de Formalización 03/02/2023

Motivación

Motivación En Madrid, en las oficinas de la Sociedad Estatal Museo Nacional del Prado Difusión, el día 27 de enero de
2023, el órgano de contratación ha decidido adjudicar el concurso 1/23 para la contratación por lotes de la impresión y
encuadernación de los catálogos de exposiciones “Guido Reni” y “Francisco Herrera el Mozo” que se celebrará en el
Museo del Prado en la primavera de 2023 con 89,98 puntos a la empresa Impresos Izquierdos ya que presenta la mejor
proposición de conformidad con los criterios establecidos en el pliego de condiciones.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2023 a las 14:00 [5]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2023 a las 14:00 [6]



Lugar

Museo Nacional del Prado Difusión

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 13 -1º
(28014) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2023 a las 10:00 horas [8]

Lugar

Museo Nacional del Prado Difusión

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 13 -1º
(28014) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2023 a las 10:00 horas [7]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se realizará de forma online, solicitar link a: jimena.marin@museodelpradodifusión.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se realizará de forma online, solicitar link a: jimena.marin@museodelpradodifusión.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tN2omBS2AdLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tN2omBS2AdLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D




Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Otras Entidades del Sector Público' ahora se dice ' Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal'
[2]Se añade información en

Descripción Procedimiento Abierto para la contratación por lotes de la impresión y encuadernación de dos catálogos de
exposiciones que se celebrarán en el Museo del Prado en la primavera de 2023

[3]Donde se decía ' 144.565 EUR. ' ahora se dice ' 72.918 EUR. '
[4]Donde se decía ' 150.347,6 EUR. ' ahora se dice ' 75.834,72 EUR. '
[5]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[6]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[7]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'
[8]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'

ID 0000012636613 |  2024-000177509 | Thu, 08 Feb 2024 14:04:26:642 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108235613229645921561059070985283404054 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18c8a1d3-2b53-4dff-87fa-72363ff6e9de

